BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6314/TCHQ-HTQT
V/v: triển khai kết quả cuộc họp thực hiện kiểm tra Một lần dừng tại cửa khẩu Lao Bảo - Đensavanh
	Hà Nội, ngày 12 tháng 11 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan Quảng Trị.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của LĐTC tại tờ trình ngày 06/11/2012 của Vụ Hợp tác quốc tế về việc triển khai kết quả cuộc họp thực hiện kiểm tra Một lần dừng lại cửa khẩu Lao Bảo – Đen sa vanh (tờ trình kèm theo), Vụ HTQT đề nghị Cục Hải quan Quảng Trị thực hiện một số công việc sau:

1. Phối hợp với Cục CNTT rà soát, đánh giá hiện trạng cơ sở hạ tầng công nghệ thông tin, trang thiết bị phục vụ công tác kiểm tra hải quan, nghiên cứu đề xuất và phối hợp với Bộ Thông tin và Truyền thông các hỗ trợ cần thiết để đáp ứng yêu cầu cho việc triển khai thực hiện Bước 4 của Mô hình Kiểm tra một lần dừng đối với hàng hóa.

2. Rà soát quy trình thực hiện bước 2 mô hình kiểm tra một lần dừng tại cặp cửa khẩu Lao Bảo – Đen sa vanh được quy định trong Thỏa thuận đã được hải quan Việt Nam và Hải quan Lào ký ngày 04/1/2007 và cho ý kiến đề xuất về các nội dung cần sửa đổi cho phù hợp với việc thực hiện Bước 4 của Mô hình đối với hàng hóa như đã được thống nhất tại cuộc họp ngày 04/10/2012 tại Lao Bảo.

Vụ HTQT xin thông báo để Cục Hải quan Quảng Trị triển khai./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, HTQT (02).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ HỢP TÁC QUỐC TẾ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Phạm Thanh Hiền